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Bakgrund
Ekerö kommun har sedan 2010 avtal med Ekerö Medicinsk fotvård som drivs av 
fotvårdsterapeut Carmen Holmgren. Avtalet innebär att bedriva verksamhet inom 
Ekerö kommuns kundvalssystem avseende medicinsk fotvård till boende vid 
kommunens särskilda boenden för äldre.

Medicinsk fotvård är en yrkesmässig hygienisk verksamhet som inte står under 
Inspektionen för vård och omsorgs tillsyn.

Verksamheten ska följa SOSFS 2006:4, Socialstyrelsens allmänna råd om yrkesmässig 
verksamhet.

Uppföljning
Uppföljning gällande avtal genomfördes av Medicinskt ansvarig sjuksköterska (Mas) 
2017-09-08 via telefon. Som underlag till telefonsamtalet ligger svar på frågor ställda 
av Mas gällande verksamheten Ekerö Medicinsk fotvård. Utifrån att utföraren inte har 
erhållit någon remiss från ansvarig läkarorganisation senaste året och därmed inte 
utfört någon medicinsk fotvårdsbehandling på boende i säbo i kommunen, har jag 
inte genomfört verksamhetsuppföljning på plats i lokalen uppe vid Träkvista torg.

Lokal/ utrustning
Ekerö Medicinsk fotvård har lokal 1 trp. upp i företagshus vid Jungfrusundsvägen. 
Lokalen brukas till största del av en underleverantör. Underleverantör genomför inte 
medicinsk fotvård på boende från säbo. Carmen Holmgren har heller inte ansökt om 
att underleverantören skulle kunna utföra medicinsk fotvård för patientgruppen.

Utförare Carmen Holmgren bedriver även annan fotvårdsmottagning i Bromma där 
hon utför fotvårdsbehandlingar. Hon är godkänd utförare av fotsjukvård enligt 
Stockholms läns Landstinget. Fotsjukvård är detsamma som medicinsk fotvård.
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Medicinska fotvårdsbehandlingar kan och har genomförts ute i verksamheterna. 
Mobil utrustning finns för att kunna genomföra medicinsk fotvård och används vid 
hembesök hos de äldre på de särskilda boendena. 

Läkarremiss
Medicinsk fotvårdsbehandling ska utföras till personer boende vid kommunens 
särskilda boendeenheter för äldre efter remiss från läkare. Enligt kundvalssystemet 
väljer den boende själva vilken fotvårdsutförare som ska genomföra medicinska 
fotvården. Ekerö kommun har för närvarande avtal med tre utförare av medicinsk 
fotvård. Ekerö Medicinskt fotvård har inte erhållit någon remiss under senaste året 
från ansvarig läkarorganisation, Ekerö Vårdcentral. Vid uppföljningen för två år sedan 
fanns endast två åtaganden gällande medicinsk fotvård till personer som bor på 
kommunens särskilda boenden för äldre. 

Personalen på våra tre särskilda boenden för äldre har heller inte kontaktat Ekerö 
medicinska fotvård för behov av behandling gällande medicinsk fotvård.

Dokumentation. Från uppföljningen 2015
Dokumentation finns för varje behandlad person i en pärm. Fotvårdsjournal finns 
tillsammans med dokumenterade behandlingsinsatser och läkarremissen. 
Dokumentationen förvaras i skåp i fotvårdslokalen då den inte används. Efter 
genomförd fotvårdsbehandling på det särskilda boendet dokumenteras behandlingen 
och kopia på dokumentationen samt muntlig information överlämnas till personalen 
på boendet. Enligt fotvårdsutföraren skickas alltid remissvar till remiterad läkare efter 
utförd behandling eller behov av förnyelse av medicinsk fotvårdsremiss.

Hygien. Från uppföljning 2015
Den är en god hygienisk standard i lokalen. Städ av lokalen sker dagligen. Rengöring 
av instrument sker på mekanisk väg samt i sterilisator. Sporprover från sterilisatorn 
skickas två gånger per år till laboratorium för tester. Rengöring av ytor i lokalen sker 
med rekommenderade rengörings/ ytdesinfektionsmedel. Vatten och avlopp finns i 
utrymme intill behandlingsrummet. Arbetsdräkten är korrekt där bussarongen är 
kortärmad. Fotvårdsterapeuten följer rekommenderade basala hygienrutiner och 
korrekt arbetsdräkt i samband med fotvårdbehandling. Arbetsdräkt tvättas dagligen i 
60 grader. Handdesinfektionsmedel, engångshandskar, munskydd och 
engångsplastförkläde används i samband med fotvårdsbehandling.

Personalkontinuitet
Godkänd utförare Carmen Holmgren ”Ekerö medicinsk fotvård” ansvarar själv för de 
remisserna som kan komma från ansvarig läkarorganisation. 

Egenkontroll. Från uppföljning 2015
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Egenkontroller genomförs enligt utföraren regelbundet avseende daglig städ och tvätt 
av instrument. Dock saknas rutinbeskrivning för detta och lista över genomförda 
egenkontroller.

Sammanfattning
Utförare Carmen Holmgren ”Ekerö medicinska fotvård” har inte erhållit någon remiss 
från läkare och har heller inte blivit kontaktad av någon personal på Säbo gällande 
behov av medicinsk fotvård till boende.

Vid uppföljningen 2015 fanns önskemål från utföraren att erhålla fler medicinska 
fotvårdsremisser.

Mas kontaktar åter ansvarig läkarorganisationen, Praktikertjänst Ekerö Vårdcentral 
och meddelar angående Lagen om valfrihet (LOV) där den boende själv väljer vilken 
fotvårdsutförare den vill nyttja. Påminner läkarorganisationen att det idag finns tre 
godkända utförare av medicinsk fotvård inom särskilda boenden för äldre i Ekerö 
kommun.

Annicka Pantzar
Medicinskt ansvarig sjuksköterska
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